
 

 

  
H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE COLIMA, COL. 

OFICIALIA MAYOR. 
 CONVOCATORIA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. OM-006-2018 

 

 
EL H. Ayuntamiento del Municipio de Colima, Colima, en cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 30, numeral 1, fracción I, 
en relación con el 32, numeral 3 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de 
Colima, por conducto de la Oficialía Mayor, convoca a todas las personas físicas y morales mexicanas, cuya actividad 
comercial corresponda al objeto de este procedimiento, para participar en la Licitación Pública de carácter Nacional No. OM-
006-2018, para la contratación de prestación de servicios de SEGUROS VEHICULARES PARA UNIDADES DEL H. 
AYUNTAMIENTO DE COLIMA, que a continuación se describe: 
 
De conformidad con el numeral 3 del artículo 32 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del 
Estado de Colima, a continuación se describe: 
 
I. NOMBRE DE LA DEPENDENCIA O ENTIDAD. EL H. Ayuntamiento del Municipio de Colima, Colima, con domicilio fiscal en 
calle Torres Quintero No. 85, Colima, Colima, y Registro Federal de Contribuyentes MCC620101LH3. 
 
II. NÚMERO Y CARÁCTER DE LA LICITACIÓN PÚBLICA. Licitación Pública Nacional No. OM-006-2018. 
 
III. INDICACIÓN DE LOS MEDIOS QUE SE UTILIZARÁN PARA SU REALIZACIÓN. Presencial. 
 
IV. DESCRIPCIÓN SUCINTA DEL OBJETO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INDICANDO, EN SU CASO, EL VOLUMEN A 
CONTRATAR. El objeto de esta licitación, consiste en el servicio de seguros vehiculares para unidades del H. Ayuntamiento 
de Colima, con las siguientes características y cantidades: 
  
 

PARTIDA DESCRIPCIÓN  CANTIDAD 
UNIDAD DE 

MEDIDA 
ESPECIFICACIONES 

DE ACUERDO AL 
ANEXO 1 
TÉCNICO 

SERVICIO DE SEGUROS VEHICULARES PARA UNIDADES DEL H. 
AYUNTAMIENTO DE COLIMA  

DE ACUERDO AL 
ANEXO 1 TÉCNICO 

 
SERVICIO 

 
DE ACUERDO AL ANEXO 1 TÉCNICO 

 
 
 
 



V. LA FECHA, HORA Y LUGAR EN QUE SE CELEBRARÁ LA PRIMERA JUNTA DE ACLARACIONES Y EL ACTO DE 
PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES:  

 

 Junta de Aclaraciones. 
 

La junta de aclaraciones se llevará a cabo en la sala de la Oficialía Mayor, con domicilio en Gregorio Torres Quintero No. 85, 
Zona Centro de Colima, Colima. El día 23 de febrero de 2018, a las 10:00 horas. 
 

 Acto de presentación y apertura de propuestas. 
 
El acto de presentación de propuestas y apertura de proposiciones técnicas y económica será en la sala de la Oficialía Mayor, 
con domicilio en Gregorio Torres Quintero No. 85,  Zona Centro, Colima, Colima. El día 06 de marzo de 2018, a las 10:00 
horas. 

 Fallo de la Licitación. 
 
El fallo de la licitación será en la sala de la Oficialía Mayor, con domicilio en Gregorio Torres Quintero No. 85,  Zona Centro, 
Colima, Colima. El día 09 de marzo de 2018, a las 10:00 horas. 
 
VI. ADQUISICIÓN DE LA CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN PÚBLICA.  
La versión completa de la Convocatoria que contiene las bases de la Licitación Pública de carácter Nacional No. OM-006-2018, 
podrán ser adquiridas en las instalaciones de la Dirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial, sita en boulevard 
Rodolfo Chávez Carrillo Km. 1.5, carretera Colima-Coquimatlán, colonia Villas del Bosque, C.P. 28050; 
 
 
 

 
COLIMA, COLIMA, 17 DE FEBRERO DE 2018. 

LA OFICIAL MAYOR Y PRESIDENTA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES,  
ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL MUNICIPIO DE COLIMA 

 
 
 

MTRA. ALEJANDRA SÁNCHEZ CÁRDENAS 
Rubrica. 


